
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/3 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 07.06.2016 oznámení 
podlimitního záměru „Povrchová úprava kovů“ ve výrobní hale p. č. 997, k. ú. Přízřenice, okres 
Brno-město, s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona, oznamovatel: ENVITES, spol. s r.o., se sídlem 
Vídeňská 141/117b, 619 00 Brno, IČ 13690035, zastoupený společností T R E N D I S , spol. s r.o., se 
sídlem Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 42293456 

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 4.2, přílohy č. 1 zákona, kategorie II, sloupce B – „Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy 
úprav.“ 

Identifikační údaje 

Název: „Povrchová úprava kovů“ ve výrobní hale p. č. 997, k. ú. Přízřenice 
Umístění: Jihomoravský kraj 
   okres Brno-město 
   město Brno 
 k. ú. Přízřenice, p. č. 997 

Oznamovatel: ENVITES, spol. s r.o., se sídlem Vídeňská 141/117b, 619 00 Brno, IČ 13690035, 
zastoupený společností T R E N D I S , spol. s r.o., se sídlem Masarykova 1059, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 42293456 

 

Charakteristika záměru 

 Předmětem záměru je změna užívání části stávající haly, spočívající v instalaci pracoviště 
občasného nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot. Pracoviště zahrnuje uzavřenou lakovací 
kabinu o vnitřních rozměrech 14x4m. Navrhovaná roční kapacita je do 8 400 m2 stříkaných ploch 
při roční spotřebě 2 200 kg barev a 40 l ředidel na čištění.  

Váš dopis zn.:  T R E N D I S , spol. s r. o.  

Masarykova 1059 

698 01 VESELÍ NAD MORAVOU 

Ze dne:  

Č. j.: JMK 97255/2016 

Sp. zn.: S-JMK  87827/2016 OŽP/Ill 

Vyřizuje: Ing. Pavel Illek 

Telefon: 541 652 632 

Datum:  22.06.2016 

  

   

„Povrchová úprava kovů“ ve výrobní hale p. č. 997, k. ú. Přízřenice, okres Brno-město – sdělení 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 



2/3 
 
 

Technologické zařízení bude sloužit pro odsávání, filtraci a hodinovou výměnu 26 000 m3 vzduchu. 

Záměr je situován do interiéru již vybudované haly. Staveniště leží ve vnitřní části stávajícího areálu 
navrhovatele. V okolí záměru je stávající zástavba průmyslových budov. 

V předloženém oznámení podlimitního záměru je vliv na životní prostředí zhodnocen následovně: 

Odběr a spotřeba vody 
Záměr nevyžaduje napojení na vodní zdroj, provozem nevznikne žádná spotřeba pitné ani užitkové 
vody.  

Množství a druh emisí do ovzduší 
Provozem vzniknou emise VOC (volatile organic compound – těkavé organické látky) v maximálním 
množství 21,2 mg/m3.hod. Projektovaná spotřeba VOC je 0,55 t/rok. Jedná se o málo významný 
zdroj. 

Hluk 
Zařízení je navrženo tak, že při provozu nepřesáhne hlučnost 85 dB(A) ve vzdálenosti 1 m od zdroje 
hluku.  

Ochranná pásma 
Záměr nezasahuje do žádného ochranného pásma. Záměr také nepředpokládá potřebu vytvoření 
nového ochranného pásma. 

Nejzávažnější environmentální charakteristiky dotčeného území  
Záměr se nenachází na ploše územního systému ekologické stability. Záměr není situován 
do prostor, které vymezuje zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
v § 14 jako zvláště chráněná území. Zájmové území není v kontaktu s ptačími oblastmi nebo 
evropsky významnými lokalitami, vyhlášenými na území ČR podle § 45a a § 45e zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  

Z předloženého oznámení podlimitního závěru je možné vyloučit významnější vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí a veřejné zdraví, v místě záměru nejsou žádné chráněné zájmy. 

Úřad městské části města Brna Brno-jih, stavební úřad sděluje, že „podle Územního plánu města 
Brna (ÚPmB) je pozemek parc. č. 997 k.ú. Přízřenice, na kterém bude stavba provedena, součástí 
stavební stabilizované plochy pracovních aktivit s podrobnějším účelem využití stanoveným 
funkčním typem plochy pro průmysl… Plochy pracovních aktivit jsou určeny pro umístění výrobních 
provozoven a průmyslových podniků; plochy pro průmysl slouží výhradně pro umístění výrobních a 
nevýrobních provozoven, jejichž vlivy se projevují i vně objektu nad hygienicky přípustnou mez, 
avšak nepřesahují území vymezené hranicí areálu nebo vyhlášeným hygienickým pásmem… 
V případě, že uvedený záměr splňuje výše uvedené parametry, lze usuzovat, že je stavba v souladu 
s platným Územním plánem města Brna (ÚPmB).“ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP sděluje, že ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nemůže mít hodnocený záměr významný 
vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění záměru (v souladu s územním plánem), charakteru a malé kapacitě 
záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr 

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 



3/3 
 
 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se proti 
němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními 
správními úřady na úseku životního prostředí.  

 

 

 

 

 

                       Ing. Jiří Hájek, v. r. 
                     vedoucí oddělení 
  posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

Za správnost: Ing. Pavel Illek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 Illek.pavel@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

